
ANO IV - EDIÇÃO 824 - TERESINA (PI), QUARTA-FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2024 301

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL 
www.diariooficialdasprefeituras.org 

i■, DIÁRIO OFICIAL 
-- DAS PREFEITURAS PIAUIENSES 

1D: BA64D1FFAOD14 

~ 
ESTADO DO PIAUI 

Beti'niãdoP'iaui 
~ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETANIA DO PIAUI • PI 
CNPJ, 01.612.622/0001· 33 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO N W 057 /20:l4 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N 11 014/2024/ PMBP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 027 /2024 

OBJETO: NREG ISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO OE MEDICAMENTOS E MATERIAI S HOSPITALRES 
DIVERSOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRblARIA MUN ICI PAi~ DE SAÚD E E SANEAM ENTO 
BÁSICO". 

CONTRATANTE: O MUNICI PIO OE BETÂNIA DO PIAUI-PI. pessoa jurídica de direito público interno. com 
sede na Franclscc, D e lmo ndes, s/n , C.:entro, Uet!linla de, l-'hrnf-1-'I, Inscrito n o C Nl-'J .sc,b e, N .V 01 .6 12 .622/0001 -

33. nest e ato representado por seu Prefeito. o Sr. Fábio d e Carvalho Macedo. brasileiro. casado. residente e 
domiclli<1do nesta dJ.,,Ji:: de Bctllniu do Piauí, Estado do Piauí. 

CONTRATADA: A t:mprcsa DISPARMA SAUDE E:IRE:LI - E:PP, i nscrita nu C.N.P.J.(M F') sub o n .~ 
30. 1 59.600/0001•70, sedia da na Ru.:1 Cor(ln e l Elpldlo, 23 1, Centro, P.:111ltstan.:1 - PJ , CEP: 64.750·000, 

cndcrcço clcl-rô n h.:o: dlsfacmswucls@smvO com c.-o ntalo: 89 9456-7028/9455674 8, nes t e ulo n:.:pn::scntwdu 
por s ua pro prietá ri a a S r a. De ll a ny Cava lcan tl Clemen ttno, br-lls llel ra, s o lte ira, e mpresária, p ortadora do 
CPF': 050.010.533-56, r esid ente e d o micili ada na Rua São Vicente, 33, Cohab, Paulistana - PI. 

FONT E DE RECURSOS: orçam e nto gera l do Munlcfplo d e Betâ nia do Plauf e outro~. para o exercfc lt> d e 
2024. 

VALOR TOTAL: RS 82.486.38 (oite nta e d ois m il. quatrocentos e oite nta e seis rea is e trinta e oito centa vos ) . 

DATA OJ\ ASSINATURA DO CONTRATO: 30 d e sete mbro de 2021. 

VIGeNCIA DO CONTRATO: 30 d e sete mbro de 2024 até 31 d e dezembro d e 2024 . 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL; Lei no 14.133/2021. da Lei Comple m e ntar nª 123/2006, d o Decreto Federal 
n g, 11.462/20 23 e o Dccrclu Munic ipal n 'I! 034/2023. 

IN FORMAÇÕES ADICIONAIS: St:d e da Pn::foitura do Municípi o, Rua Francisco Delmo ndt:s, s/n, Centro, 
IJerSn la d('I Piau í•PI . 

Ir 

Antônio Ferreira de Macedo Junior 
Preeoelro 

Rua P rancisco Dclmondcs. !!ln , Centro, 8c1!1nia do Pinuí• PI 
CEP: 64.753-000 - Fone; (89)3497-0005 

ID: 622B2B0141C14 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Ne o 6 n024 DE 27 DE SETEMBRO DE 2024. 

EMENTA: Dispõe sobre a revogação de 

Ponarias e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI, no uso 
de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1°· Revogar as PORTARIAS Nº 197n024,19812024,199/2024,200n024 e 
201/2024~ que dispõe sobre mudança de NIVEL para secvidores. 

Art. 2°- Esta ponaria entra em vigor na data de sua publicação. revogadas as 

disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se, e, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 27 de setembro de 2024. 

Prefeito Munit-;pal 

ID: 261A6C97895E4 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LACiOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI 

-

EMENT A:Oispõc sobre n.-publiC1:1çàtJ 

de Ponaria de nomeação de Servidora 
Pública de acordo com o resultado do 
Concurso Público Edital n" 001/2019 
para correção de dados e dá outras 
prov idências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUl, Estado 
do Piaul. no uso de suas atribuições constitucionais e na forma prevista na Lei Orgãnica 
Municipal e Lei Municipal Nº 154/2017 - Estrutura Admini strati va Municipal e o Edital 
nª 00 1/20 19 que convoca o Concurso Pllblíco Municipal. 

RESOLVE: 

Art .. 1• ·Nomear a $ri G IStLt A ELISA RIBEIRO, brasileira. solteira. inscrita 
no CPF (MF) ••• . 11 3. 12•-••, aprovada em Concurso Público para o Cargo Efetivo de 
TECNICA OE ENFERMAGEM. lotada da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Lagoa do Barro do Piaul. 

Art. 2•. Os direitos, responsabilidades e atribuições da Servidora estão previstos 
na Lei Orgânica Municipal. no Estatuto dos Secvidores Públícos Municipais e na 
Estrutura Administrativa. 

Art. J•- Esta Ponaria é para correção de dados da Ponruia Nª 067/2021 . que 
entrará. em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrario. 

Registre-se, PublJque-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, 27 de setembro de 2024. 

Prefeito Municipal 

_ Avf'n1d:l ✓ Q d<' Abril ~4 C<'ntro Pred10 Adc-l1no i..,odr1gu.__., N'--tu 
.. ~ L uyv..i Uu !:J..ir r v Uv P1..i u1 / PI CEP &476U 000. CNPJ 41 r;2:;, 301/0001 l,7 D l l'll,\/" ()t) Trl<'fon/">,. (RQ) 'V, 9R 00~9 / ~4~A 01~0/ <'.f44Uh ll'-,'-, 

~ RARRO Ern.iil pr1.-•ll'1tur.1a.l.1qo.1dob,1rrop1qovbr 

ID: 410FF1EB6FF84 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
LAGOA DO BARRO DO PIAUÍ - PI 

Ir 

Aviso de Dispensa de Lic itação 
Processo Administri'!tivo NO 071/2024 - PMLB 

Dispensa De Licitação NO 01812024 

Toma•se público que a PREFEITURA MUNICIPAL DE LAOOA DO BARRO DO 
PIAUI por meio da sua Equipe Permanente de Planejamento e Contratação, nomeados pe~ 
Portaria nº 37612023, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço na 
hipótese do art. 75, inciso li , nos termos da lei n.0 1•.133, de 1° de abril de 2021 , da Instrução 
Normativa Seges/ME nº 67, de 2021 , e demais normas aplicâvels. 

OBJETO 
contratação de empresa especializada para o fomeclmento de estrutura de llumlnação do 
Estadto Munlclpal João Dias Neto, para atender as demandas da Secretaria MunJclpal de Cultura 
de Lagoa do Barro do Piaul - PI. 

Inicio !Fim 
R.ceblmento de Propoeta• 

02 de outubro de 2024 as 09:00 1 08 de outubro de 2024 és 00:00 

Data da Seulo 08 de outubro de 2024 

F••• d• Lance• Das 09:30 às 15:30 

Link para participar bnc.org.br 

Crlt6rto de Julgamento Menor Preço 

Os anexos da licitação podem ser encontrados no Mural de Licitações do Tribunal de 
Contas do Estado do Plaul • TCE/PI, bem como no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Lagoa do Barro do Plaul - PI. Caso necessérto e les também podem ser solicitados 
via e•mail no Ucltacao@lagoadobarro.pigov.br, além de também estarem disponíveis na sede da 
Prefeitura Municipal localizada na Av. 29 de Abril. n• 34. Predio Adelino Rodrigues Neto, Centro -
CEP 64768-000, Legoa do Barro do Piauf - PI. que funciona de segunda a sexta da$ 06h00 b 
12h00. 

Lagos do Barro do Piauf- PI, 02 dtJ outubro de 2024. 

~ 
Antonia Maria de Sousa 

Coord. Da Equipe de Planejamento• Contrataçlo 

Avc-n1d.:"1 29 de-Abril 34 c_,._ntrv l-'11..J1u AU1.-'11r1u ~U<.Jfl<..jUt-, Nt to 
.. ~ 1 ;-iqo1 í'ln R:lrro do P1.:1u1 / PI CEí-' 64768 000 C..Nl-'J 41 ':,.l.l .501/UUUl hl 

D ÂÂRf~C) T<'IPtnn/">". (AG) ,4G8 noqq / 3498 0130 <;.'1')406 1255 
~ l m 111 prpfp1tlH 1 n l:lgo 1dobarro p1 ']Ov br 

~Ili.-' WWW ld<..jOddObdrro Pl qov br 


